Sala das Sessões, 22 de Fevereiro de 2020.

obetti

OD‘
Aio

CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N° 005/2020

ASSUNTO: SOLICITAR QUE SEJA REQUERIDO JUNTO A SANEPAR
INFORMAÇÕES SOBRE A MANUTENÇÃO REALIZADA NA BOMBA DO
POÇO ARTESSIANO, QUE ABASTECE O MUNICÍPIO, E QUAIS AS
MEDIDAS QUE ESTÃO SENDO TOMADAS PARA QUE NÃO OCORRA
NOVAMENTE O DESABASTECIMENTO.

REQUERENTES: Mario Cesar Fabiano e apoiadores

REQUERIDO: Executivo Municipal

JUSTIFICATIVA

Objetivo do requerimento visa esclarecer a
população de Tamarana que está sofrendo com as constantes falta de água em suas
casas e no comércio. Vale lembrar que esta casa já encaminhou requerimento
solicitando aquisição de uma bomba reserva, a qualificação de funcionário residente
no município para resolver problemas de queda de energia, substituição e manutenção
dos equipamentos do poço artesiano.

Indico a mesa, depois de cumpridas as
formalidades regimentais, seja oficiado a Exma. Sra. Prefeita Municipal solicitado tais
providências.

Nestes Termos

Pedem Deferimento

Vereadores

Mario Cesar Fabiano

Hector Augusto Siena

Anauto Souza de Gouveia

--, Mario Roque Torres Bittencourt Junio

adigOí 	004, Silvano Rodrigues de Oliv

PROVADO O REPROVADO

Por
cg

X   O
EnIOA tB ;&.4
Presid  Ap,s4e,41,

CÂMARA MUNICIPAL DE TAMAR NA

	00000001